
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 93

Data del provvedimento 03-10-2025

Oggetto

Contenuto RECEPIMENTO DGRT 79/2025 E DD 10131/2025 - ASSEGNAZIONE 
DEFINITIVA DI RISORSE AGGIUNTIVE SUL PROGETTO VITA 
INDIPENDENTE – M.IND - 316718 CUP. I69G24000110006

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

NENCI SERENA 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bil

419.333,33 € Altri contributi ad assistiti  3B020201140512 2025/2027 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)   

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

 

Numero provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto  

Contenuto  RECEPIMENTO DGRT 79/2025 E DD 10131/2025 - ASSEGNAZIONE 
DEFINITIVA DI RISORSE AGGIUNTIVE SUL PROGETTO VITA 
INDIPENDENTE – M.IND - 316718 CUP. I69G24000110006 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ufficio/Struttura  DIRETTORE SDS MUGELLO 

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI 

Resp. del procedimento MARCO BRINTAZZOLI 

Parere e visto regolarità 
contabile 

SERENA NENCI 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno 
Bilancio 

419.333,33 € Altri contributi ad assistiti  3B020201140512 2025/2027 

 
 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato 
N° di 
pag. 

Oggetto 

   

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)   

IL DIRETTORE  
 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli art. 71 e 
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali; 
 
DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei 
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al 
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n. 
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già 
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze; 
 
CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha 
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e 
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione 
dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti 
dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi; 

 

DATO ATTO che, come previsto nella Convenzione costitutiva sopra richiamata, la S.d.S. svolge le 

attività previste dall’art. 71 bis comma 3, ovvero la programmazione e la gestione dei servizi socio 

assistenziali delegati dai Comuni e socio sanitari ad alta integrazione; 
 
VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio 
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e 
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso di sua assenza o impedimento; 
 
DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è il Direttore dott. Marco Brintazzoli, e 
che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis 
della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012; 

 
VISTI gli atti di questa S.d.S.: 

- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento Sistema 
integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”; 

- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 44/2024 con la quale si approvava il bilancio 
preventivo economico anno 2025 e il bilancio pluriennale 2025/2027; 

- La Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n.5/2025 di “Approvazione del Programma 
Operativo Annuale” (POA) 2025 della Società della Salute del Mugello; 

- il Decreto del Presidente n. 1 del 13/12/2024 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli quale 
Direttore di questa S.d.S; 

- il Provvedimento del Direttore n. 66 del 24/07/2025 di rinnovo della nomina della Sig.ra Serena 
Nenci quale responsabile con incarico organizzativo dell’Ufficio Programmazione Economica e 
Bilancio;  

- il Provvedimento del Direttore n.16/2025 di Approvazione della graduatoria del Progetto Mugello 
Indipendente – M-IND 316718 - CUP. I69G24000110006 

 
 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)   

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:  
- la legge regionale n. 66/2008 “Istituzione del fondo regionale per la non autosufficienza”;  
- la Delibera della Giunta Regionale n. 753 del 25 giugno 2024 che approva le Linee di indirizzo 
regionali per la presentazione di progetti destinati alle persone con disabilità e grave limitazione 
dell’autonomia finalizzati a garantire il diritto ad una vita indipendente – PR FSE+ 2021-2027;  
- il Decreto Dirigenziale n. 17020 del 22.07.2024 ha approvato l’Avviso pubblico “Progetti di sostegno 
alla vita indipendente ed inclusione nella società” a valere sul PR FSE+ 2021-2027; 
- il progetto trasmesso a Regione Toscana prot. n. 3402/2024 del 13.08.2024, attraverso il portale del 
Sistema Informativo, denominato M.IND Mugello Indipendente e relativo Piano Economico di 
Dettaglio;  
- il Decreto Dirigenziale - Direzione Sanità, Welfare e Coesione Sociale n. 20946 del 13.09.2024, di 
approvazione dell’elenco dei progetti ammessi a finanziamento e impegno delle risorse a favore della 
SdS Mugello per un importo pari a € 785.634,88;  
 
RICHIAMATI inoltre:  
- la DGRT 79/2025, con cui la Regione Toscana ha deliberato l’assegnazione di ulteriori risorse per 
l’avvio del programma degli interventi per “Vita Indipendente” in favore dei destinatari del contributo, 
a partire dal 01.03.2025 e fino al 31.12.2027, quantificate per la SdS Mugello per un totale di € 
419.333,33; 
- il DD n. 10131/2025 avente ad oggetto l’impegno e liquidazione delle risorse di cui alla DGRT 
79/2025 alle Zone Distretto/ Società della Salute, con assegnazione alla Società della Salute del Mugello 
di € € 419.333,33 (123.333,33 per il 2025; 148.000,00 per il 2026 e 148.000,00 per il 2027); 

 
CONSIDERATO che: 

- come previsto dal Provv. 16/2025, è ammissibile un costo massimo mensile pari ad € 35.440,24 
fino al termine del Progetto individuato nel 31/12/2027; 

- in base alle risorse disponibili, sono state ammesse n. 34 domande, i cui progetti sono stati 
avviati, a seguito della firma del Piano di spesa, a partire dal 01.03.2025 per la durata massima di 
34 mesi, o per durata minore quando avviati successivamente; 

- che le ulteriori domande degli utenti valutati idonei non vincitori sono andate a formare e 
andranno a formare l’elenco di idonei non vincitori e, nel caso in cui, per qualsiasi motivo, uno 
o più beneficiari vincitori non risultino più destinatari del contributo in questione, si provvederà 
a scorrere l’elenco nei limiti delle risorse disponibili; 

 
RITENUTO pertanto di prendere atto delle risorse aggiuntive di cui al DD n. 10131/2025 (DGRT 
79/2025) pari a € 419.333,33 rispetto al finanziamento iniziale di € 785.634,88 di cui al DD n. 
20946/2024 ;  
 

 
DISPONE 

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

 
1) DI PRENDERE ATTO delle risorse aggiuntive pari a € 419.333,33 impegnate a favore della 

SdS Mugello con DGRT 79/2025 “Interventi personalizzati destinati alle persone con disabilità e grave 
limitazione dell’autonomia finalizzati a garantire il diritto alla vita indipendente PR FSE+ 2021-2027: 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)   

Avvio del sistema e rimodulazione delle risorse - Attività PAD 3.K.8, e assegnate con Decreto 
Dirigenziale n. 10131/2025 con la seguente articolazione finanziaria:  

a. € 123.333,33 per il 2025;  
b. € 148.000,00 per il 2026; 
c. € 148.000,00 per il 2027; 

  
2) DI DARE ATTO che i costi derivanti dall’utilizzo delle risorse aggiuntive (vedi DD n. 

10131/2025) pari ad € 419.333,33 saranno imputati sul conto economico 3B0201140512 (Altri 
contributi ad assistiti) sui rispettivi bilanci di competenza 2025-2027; 
 

3) DI DARE ATTO INOLTRE che l’utilizzo delle risorse dei finanziamenti pari a € 785.634,88 
di cui al DD n. 20946/2024 e a € 419.333,33 di cui al DD n. 10131/2025, troverà evidenza nei 
singoli provvedimenti di spesa che vengono redatti mensilmente relativi l’erogazione dei                        
contributi concessi ad utenti; 

 
4) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi 

nonché sul sito web della S.d.S. Mugello; 
  

5) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, ai 
Responsabili SdS, all’ufficio SdS competente per le liquidazioni. 

 
 
 

 IL DIRETTORE 

Dott. Marco Brintazzoli 

 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  93 del 03-10-2025

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 03-10-2025   al  18-10-2025

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 03-10-2025


